XIII. Erant autem, in ecclésia quae erat Antiochiae prophéte et doctores, in iubus Barnabas, et Simon qui vocabatur Iizer, et Lícius Cyrenénensis, et Mánahen qui erat Heródis tétrárche collectáneus, et Saulus. **2** Ministrántibus autem illis dómino, et jejunántibus, dixit illis **3** Spíritus sanctus : Segregate mihi Saulum et Barnabam, in opus ad quod missumi. **4** Tunc eis manus, et oráentes, imponentesque ei manus, dimisérunt illos.

⁴ Et ipsi quidem missi a Spiritu sancto bierunt Seleuciam : et inde navigaverunt Cyprum. ⁵ Et cum venissent Salaminam, predicabant verbum Iudeum in synagoga Iudeorum. Habebant autem et memorem in ministerio. ⁶ Et cum per amulassent universam insulam usque Pa-
pam, invenerunt quemdam virum ma-
rum pseudopropheta, Iudeum, cui no-
men erat Barjésu, ⁷ qui erat cum pro-
consule Sérgio Pablo viru prudenter. Hic
adversus Barnaba et Saulo, desiderabat
adversum Barjésu Dei.

⁸ Resistébat autem illis Elymas magus sic enim interprétatur nomen ejus, querens avértere procosulēm a fide Saulus autem, qui et Paulus, repletus Spíritu sancto, intuens in eum,¹⁰ dixit: O plene omni dolo et omni fallacia, fili abíboli, inimicō omnis iustitiae, non dési- subvértere vias Dómini rectas.¹¹ Et nunc ecce manus Dómini super te, et cecus, non videns, soleus usque ad tempus. Et confestim cecidit in eum cæ- go, et ténebrae, et circuōs quererat qui ei manum darec.¹² Tunc procosulēm vidisset factum crēdedit admirans super doctrinā Dómini.

1. ΑΒΔΕΤ* τινες.
 2. Γ γελη * τε.
 4. LT: Αλογός (εἰς τιχεῖα).
 6. Γ γελη ἡ (π. δῆ) δηρ., LTHΘΤ (π. εἰκεία) ετεῖον (ΑΙ: Βασιλεὺον εἰς Βασιλεὺον ετι. Βασηψ·).
 8. Ηείνις, η μάρτυρ.
 9. ΑΒΔΕΤ* (α. αερίων) κατ.
 10. ΝΒΤ (α. σφύρων) του.
 11. D: η γέλη ΑΒΔΕΤ* τοῦ. ΝΓΤ: (L. δῆ) ΑΒΔΕΤΙΔΗΤ* Ετεῖον.
 12. DEF (π. πετ.) έσταντασεν καθ. ΔΤ (π. παξ.) τηλ. γειν.

XIII. 5. *Or Jean les aidait dans le ministère.* Grec : or ils avaient Jean pour serviteur ». 10. *De subvertir*, c'est-à-dire « de rendre tortueux ».

II. L'Église chez les païens (XIII-XXVIII). — 1^e (a). Mission à Chypre (XIII, 1-12)

Et eux, étant ainsi envoyés par l'Esprit-Saint, allèrent à Séleucie, et de là firent voile pour Chypre. Quand ils furent venus à Salamine, ils annonçaient la parole de Dieu dans les synagogues des Juifs. Or Jean les aidait dans le ministère.⁶ Après qu'ils eurent parcouru toute l'île jusqu'à Paphos, ils trouvèrent un certain homme, magicien, faux prophète et Juif, dont le nom était Barjésus,⁷ et qui était avec le proconsul Sergius Paulus, homme prudent. Celui-ci, ayant fait venir Barnabé et Saul, dési- entendait la parole de Dieu.